
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1426/2022

RIFERIMENTI

OGGETTO: Zaino amico 2022 - Approvazione graduatoria
provvisoriaPROPONENTE

Ufficio Centro per Anziani

DATA DI ADOZIONE
18/10/2022

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
18/10/2022

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 18/10/2022
A: 02/11/2022

Città di Modugno - Ufficio Centro per Anziani - Servizio 9 - Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Zaino amico 2022 - Approvazione graduatoria provvisoria

RELAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

Con DGC 135 del 07/09/2022 avente ad oggetto: “Atto d’indirizzo misura di sostegno “Zaino Amico

2022” si è inteso avviare una iniziativa di sostegno a favore delle famiglie in difficoltà per l’acquisto di

materiale scolastico per bambini e ragazzi frequentanti le scuole dell’obbligo e le scuole secondarie di

secondo grado;

Con Determina della Responsabile del Servizio 9 numero Registro Generale 1312 del 28/09/2022 si è

provveduto ad approvare Avviso Pubblico per accedere al contributo per l’acquisto di materiale

scolastico.

Considerato che:

Per tale iniziativa sono state destinate risorse economiche pari a € 5.000,00, da corrispondere, fino ad

esaurimento, un contributo del valore di Euro 50,00 per studente.

a seguito della pubblicazione del Bando sono pervenute n. 80 istanze, per complessivi 124 minori.

Dato atto che è stata redatta la graduatoria allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale,

composta da tre elenchi, ovvero:

- Allegato A “Elenco partecipanti”

- Allegato B “Elenco Ammessibili”

- Allegato C “Elenco Esclusi”

Dato atto, altresì, che in data 18 ottobre 2022, trasmessa il 17 ottobre ore 17,44, è stata rinvenuta una istanza

sulla posta ordinaria del Servizio Sociale, trasmessa da L.A., la stessa risulta esclusa sia perchè pervenuta fuori

termine e sia perché la modalità di trasmissione non è prevista dal bando.

Per quanto esposto si rende necessario procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria denominata

Zaino Amico2022 dando atto che sarà possibile presentare osservazioni in merito alla presente graduatoria entro

7 giorni dalla pubblicazione del presente atto.



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 7

GARANZIA ALLA RISERVATEZZA

La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai

documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza sulla privacy, secondo quanto

disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di

dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Si trasmette il presente provvedimento alla Responsabile di Servizio al fine di valutarne i contenuti e procedere

alla relativa consequenziale approvazione

La RUP

Rosa D’Amico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letta e condivisa la relazione che precede

Visti:

l’art.107 del D.Lg. 267/2000;

l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001

il Decreto Sindacale prot. 44293 del 30/09/2022 n. 9, di nomina della scrivente, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs

267/2000, a Responsabile del Servizio 9.

Rilevato che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41. Della Legge

190/2012, non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento.

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 comma 1, lett

d), della Legge 213/2012 e dell'art. 11 comma 4 del regolamento sui controlli interni.

Ritenuto necessario procedersi in merito.

DETERMINA



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 7

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, la

graduatoria denominata Zaino Amico, suddivisa come indicato di seguito, che costituisce parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- Allegato A “Elenco partecipanti”

- Allegato B “Elenco Ammessibili”

- Allegato C “Elenco Esclusi

2. Di dare atto che in data 18 ottobre 2022, trasmessa il 17 ottobre ore 17,44, è stata rinvenuta una istanza

sulla posta ordinaria del Servizio Sociale, trasmessa da L.A., la stessa risulta esclusa sia perchè

pervenuta fuori termine e sia perché la modalità di trasmissione non è prevista dal Bando.

3. Di dare atto che le informazioni relative alle pratiche, di cui al presente provvedimento, sono soggette

alla riservatezza trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.lgs. 196/03 e successive

modifiche, ragion per la quale la graduatoria, sarà pubblicata limitatamente al numero di protocollo

4. Di dare atto che eventuali osservazioni e/o ricorsi avversi la graduatoria dovranno pervenire entro sette

(7) giorni dalla data di pubblicazione del presente atto.

5. Di dare atto che eventuali verifiche e/o controlli che risulteranno avere esito negativo faranno decadere

ogni diritto al contributo in questione.

6. Di dare atto che stata effettuata, a cura della RUP, un controllo ISEE e Anagrafico su tutte le pratiche

pervenute.

7. Di dare atto:

- che si provvederà, con successivo atto, trascorsi sette giorni dalla data di pubblicazione del presente

provvedimento, all’approvazione della graduatoria definitiva e alla relativa liquidazione del

contributo spettante ai beneficiari.

- che il presente provvedimento, non comportando ad horas maggiori spese e/o minori entrate e non

incidendo direttamente o indirettamente sul bilancio comunale , non necessita del visto di regolarità

contabile, atteso che i relativi impegni e accertamenti risultano assunti con separati atti.



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 7

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 7

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 141 del 18/10/2022

Servizio Proponente: Servizio 9 - Servizi Sociali

Ufficio Proponente: Ufficio Centro per Anziani

Oggetto: Zaino amico 2022 - Approvazione graduatoria provvisoria

Nr. adozione generale: 1426

Data adozione: 18/10/2022

Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Centro per Anziani
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Data 18/10/2022 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1426

DATA DI REGISTRAZIONE:
18/10/2022

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Centro per Anziani

OGGETTO:
Zaino amico 2022 - Approvazione graduatoria provvisoria

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 18/10/2022 AL 02/11/2022

MODUGNO LÌ, 18/10/2022

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


